

COMUNICATO**ROSETTI MARINO: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2021.**

- **Posizione finanziaria netta consolidata a breve** al 31.12.2021: **positiva per Euro 83.234 mila** (Euro 65.098 mila al 31.12.2020).
- **Patrimonio netto di Gruppo: Euro 115.077 mila** (Euro 169.057 mila al 31.12.2020).
- **Prodotto Interno Lordo consolidato: Euro 161.223 mila** (Euro 205.025 mila nel 2020).
- **EBITDA consolidato: Euro (56.636) mila** (Euro 32.671 mila nel 2020) pari al (35,13)% del Pil.
- **EBIT consolidato: Euro (64.809) mila** (Euro 40.423 mila nel 2020) pari al (40,20) % del Pil.
- **Risultato netto consolidato: Euro (54.727) mila** (Euro 32.604 mila nel 2020) pari allo (33,94) % del Pil.

Ravenna, 31.03.2022 – La Rosetti Marino (di seguito denominata anche “Società”), capofila operativa dell’omonimo gruppo industriale internazionale protagonista italiano della transizione energetica, comunica che oggi il Consiglio di Amministrazione ha esaminato ed approvato sia il Progetto di Bilancio d’Esercizio della Rosetti Marino S.p.A. chiuso al 31 dicembre 2021 sia il Bilancio Consolidato del Gruppo Rosetti Marino chiuso alla stessa data.

Principali dati relativi al Bilancio Consolidato 2021

Il **Prodotto Interno Lordo** consolidato al 31 dicembre 2021 è di Euro **161.223 mila**, in diminuzione rispetto a quello realizzato nell’esercizio precedente (Euro 205.025 mila nel 2020); tale diminuzione è conseguente alla mancata acquisizione di nuovi ordini nell’esercizio precedente, determinata – principalmente – dalla diffusione nel mondo del Covid-19 e del contemporaneo crollo nell’inverno 2020 del prezzo del petrolio a livelli stabilmente molto bassi fino a tutto l’autunno del 2021.

Le conseguenze di questa forte riduzione di Pil si riflettono su tutti gli indici economici, nell’ambito dei quali il settore Energy è il principale protagonista del calo della produzione nell’Esercizio 2021 (Euro 122 milioni contro Euro 165 milioni nel 2020).

Anche nel settore Process Plant si è registrata una riduzione importante dei volumi, risultati pari ad Euro 16 milioni (contro Euro 34 milioni nel 2020), mentre si è mosso in controtendenza il settore Navale con un incremento significativo di Pil, risultato pari ad Euro 23 milioni (contro Euro 6 milioni nel 2020).

Nel corso del 2021 la forte ripresa del mercato dell’Energia ha consentito al Gruppo Rosetti Marino di quadruplicare il portafoglio ordini. Il mercato dell’Energia ha inoltre avuto un’ulteriore fortissima accelerazione nelle ultime settimane, con lo scoppio del conflitto bellico in Ucraina, da cui è scattata un’ulteriore spinta agli investimenti da parte delle Compagnie Energetiche Europee, per ridurre la dipendenza energetica dell’UE dagli idrocarburi provenienti dalla Russia.

Il **portafoglio ordini** ammonta ad **Euro 544 milioni** (contro Euro 124 milioni al 31 dicembre 2020), così suddiviso: **Euro 466 milioni** nel settore **Energy** (Euro 77 milioni a fine 2020), **Euro 40 milioni** nel settore **Process Plant** (Euro 21 milioni a fine 2020) ed **Euro 38 milioni** nel settore **Navale** (Euro 26 milioni a fine 2020). Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** consolidato è stato di **Euro (56.636) mila**, corrispondenti al (35,13)% del Pil, contro Euro (32.671) mila nel 2020 corrispondenti al (15,94)% del Pil.

Il **risultato operativo (EBIT)** consolidato è stato di **Euro (64.809) mila**, corrispondenti al (40,20)% del Pil, contro Euro (40.423) mila nel 2020 corrispondenti al (19,72)% del Pil.

Il **Risultato netto consolidato** è stato di **Euro (54.727) mila**, corrispondenti al (33,94)% del Pil, contro Euro (32.604) mila nel 2020, corrispondenti al (15,90)% del Pil.

La **posizione finanziaria netta** consolidata a breve, comprensiva delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni, al 31.12.2021 è positiva per **Euro 83.234 mila**, rispetto ad Euro 65.098 mila al 31.12.2020.

Il **patrimonio netto di Gruppo** al 31.12.2021 è di **Euro 115.077 mila**, rispetto ad Euro 169.057 mila al 31.12.2020, con un decremento perciò di Euro 53.980 mila.

Principali dati relativi al progetto di Bilancio d'Esercizio 2021

Il **Prodotto Interno Lordo** al 31 dicembre 2021 è di **Euro 117.550 mila**, con un decremento del 19,32% rispetto a quello dell'esercizio precedente (Euro 145.702 mila nel 2020).

Tale decremento è da attribuire principalmente al settore Energy, che nel 2021 ha registrato un volume d'affari di Euro 94 milioni (contro Euro 136 milioni nel 2020), mentre nello stesso esercizio 2021 si è registrato un significativo incremento nel settore navale, che ha sviluppato un volume di attività di oltre Euro 23 milioni (contro Euro 8 milioni circa nel 2020).

Nell'esercizio 2021 si è verificato un calo di produttività che si è riflesso negativamente su tutti gli indici economici. Oltre alle difficoltà operative causate dalla perdurante pandemia, la Società ha subito anche le pesanti conseguenze della mancata acquisizione di nuovi ordini nel precedente esercizio 2020, per la stessa causa della diffusione del Covid-19 nel mondo con contestuale crollo di cui si è già detto sopra, fino allo scorso autunno, del prezzo del petrolio.

Nel corso del 2021 la forte ripresa del mercato dell'Energia ha consentito alla Società di triplicare il portafoglio ordini; il mercato dell'Energia ha inoltre avuto un'ulteriore fortissima accelerazione nelle scorse settimane come già detto con lo scoppio del conflitto bellico in Ucraina, cui è seguito uno scatto nelle decisioni di nuovi investimenti da parte delle Compagnie Energetiche Europee per ridurre la dipendenza energetica dell'UE dagli idrocarburi provenienti dalla Russia.

Il **portafoglio ordini** è di Euro **341 milioni** (contro Euro 91 milioni al 31 dicembre 2020), così suddiviso: **Euro 305 milioni** nel settore **Energy** (Euro 63 milioni a fine 2020) ed **Euro 36 milioni** nel settore **Navale** (Euro 28 milioni a fine 2020).

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** della Società è di **Euro (51.526) mila**, corrispondenti al (43,84)% del Pil 2021, contro Euro (33.548) mila nel 2020, corrispondenti al (22,96)% del Pil dell'esercizio precedente.

Il risultato operativo (**EBIT**) della Società è di **Euro (54.545) mila**, corrispondenti al (46,40)% del Pil 2021, contro Euro (36.398) mila nel 2020 corrispondenti al (24,98)% del Pil dell'esercizio precedente.

La Società presenta nel 2021 una **Perdita netta di Euro (47.281) mila**, rispetto a quella di Euro (24.527) mila nel 2020, dopo aver stanziato ammortamenti e svalutazioni per Euro 2.894 mila ed imposte prepagate per Euro 7.623 mila.

Al 31.12.2021 la **posizione finanziaria netta** a breve, comprensiva delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni, è **positiva per Euro 58.112 mila** (contro Euro 52.969 mila al 31.12.2020).

Al 31.12.2021 il **patrimonio netto** è di **Euro 112.209 mila** (contro Euro 159.315 mila al 31.12.2020), con un decremento perciò di Euro 47.106 mila rispetto al 31.12.2021.

Altre deliberazioni consiliari del 31 marzo 2022

Il Consiglio di Amministrazione della Rosetti Marino S.p.A. ha inoltre deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria degli Azionisti presso la sede legale a Ravenna in Via Trieste n. 230, in prima convocazione il giorno 29 aprile 2022 alle ore 10.30, ed occorrendo in seconda convocazione il giorno 6 maggio 2022, stessi luogo ed ora, con il seguente ordine del giorno:

- 1) *Esame ed approvazione del Bilancio d'Esercizio al 31.12.2021, corredato dalle Relazioni del Consiglio di Amministrazione sulla Gestione, del Collegio Sindacale e della Società di Revisione; presentazione del Bilancio Consolidato al 31/12/2021. Deliberazioni inerenti e conseguenti.*
- 2) *Conferimento dell'incarico di Revisione Contabile ad una Società di Revisione per il triennio 2022-2024, su proposta motivata del Collegio Sindacale.*

Il Progetto di Bilancio d'Esercizio e le relative relazioni, nonché l'ulteriore documentazione relativa all'Assemblea degli Azionisti saranno a disposizione del pubblico, nei termini e con le modalità previste dalle vigenti disposizioni regolamentari e di Legge.

Sono allegati al presente comunicato:

- **Allegato 1:** Progetto di Stato Patrimoniale e Conto Economico civilistico al 31 dicembre 2021

- **Allegato 2:** Stato Patrimoniale e Conto Economico consolidato al 31 dicembre 2021.

Per ulteriori informazioni:

Emittente

Rosetti Marino S.p.A.

Alfonso Levote

Via Trieste n. 230 - Ravenna

Tel. +39 0544 878.205

investor.relations@rosetti.it

Euronext Growth Advisor

Intesa Sanpaolo S.p.A.

Ferruccio Ravagli

Largo Mattioli n. 3 - 20121 Milano

Tel:+39 02 72615532

ferruccio.ravagli@intesasanpaolo.com

ROSETTI MARINO SPA

Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	RAVENNA
Codice Fiscale	00082100397
Numero Rea	00082100397 1530
P.I.	00082100397
Capitale Sociale Euro	4.000.000 i.v.
Forma giuridica	S.p.A.
Settore di attività prevalente (ATECO)	71.12.2
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	Rosfin S.p.A.
Paese della capogruppo	Italia

Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	342.372	354.385
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	0
7) altre	970.166	1.265.843
Totale immobilizzazioni immateriali	1.312.538	1.620.228
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	75.489.600	76.506.590
2) impianti e macchinario	1.660.687	2.480.276
3) attrezzature industriali e commerciali	183.248	227.826
4) altri beni	3.093.777	2.101.027
5) immobilizzazioni in corso e acconti	330.501	264.603
Totale immobilizzazioni materiali	80.757.813	81.580.322
III - Immobilizzazioni finanziarie		

1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	15.373.365	14.466.375
b) imprese collegate	7.807.820	8.142.031
d-bis) altre imprese	149.676	148.272
Totale partecipazioni	23.330.861	22.756.678
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.580.000	7.580.000
Totale crediti verso imprese controllate	7.580.000	7.580.000
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	396.635	366.089
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.550.000	1.550.000
Totale crediti verso imprese collegate	1.946.635	1.916.089
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	47.438	47.438
esigibili oltre l'esercizio successivo	737.600	785.035
Totale crediti verso altri	785.038	832.473
Totale crediti	10.311.673	10.328.562
Totale immobilizzazioni finanziarie	33.642.534	33.085.240
Totale immobilizzazioni (B)	115.712.885	116.285.790
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	129.560	125.456
3) lavori in corso su ordinazione	23.239.892	36.071.514
5) acconti	2.719.630	4.623.433
Totale rimanenze	26.089.082	40.820.403
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	26.121.571	27.977.012
Totale crediti verso clienti	26.121.571	27.977.012
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	12.685.215	3.619.919
Totale crediti verso imprese controllate	12.685.215	3.619.919
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.964.163	2.808.009
Totale crediti verso imprese collegate	2.964.163	2.808.009
4) verso controllanti		

esigibili entro l'esercizio successivo	12.200	12.200
Totale crediti verso controllanti	12.200	12.200
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	-
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.393.260	5.745.771
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.701.468	-
Totale crediti tributari	4.094.728	5.745.771
5-ter) imposte anticipate	22.846.900	15.232.983
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.405.992	1.267.340
esigibili oltre l'esercizio successivo	156.450	29.882
Totale crediti verso altri	1.562.442	1.297.222
Totale crediti	70.287.219	56.693.116
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
5) strumenti finanziari derivati attivi	478.564	1.825.290
6) altri titoli	37.891.878	67.268.891
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	38.370.442	69.094.181
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	38.628.060	7.139.704
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	26.710	32.558
Totale disponibilità liquide	38.654.770	7.172.262
Totale attivo circolante (C)	173.401.513	173.779.962
D) Ratei e risconti	767.146	461.187
Totale attivo	289.881.544	290.526.939
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	4.000.000	4.000.000
III - Riserve di rivalutazione	59.323.923	59.323.923
IV - Riserva legale	800.000	800.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	122.726.445	122.702.367
Varie altre riserve	2.462.161	2.486.234
Totale altre riserve	125.188.606	125.188.601
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(196.227)	(371.013)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(24.526.603)	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(47.281.124)	(24.526.603)

X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(5.100.000)	(5.100.000)
Totale patrimonio netto	112.208.575	159.314.908
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	6.601.948	6.576.979
3) strumenti finanziari derivati passivi	196.227	388.019
4) altri	496.093	370.835
Totale fondi per rischi ed oneri	7.294.268	7.335.833
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.783.309	3.025.782
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.913.662	23.297.357
esigibili oltre l'esercizio successivo	63.951.710	34.571.175
Totale debiti verso banche	82.865.372	57.868.532
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	40.393.093	15.857.215
Totale acconti	40.393.093	15.857.215
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	31.683.341	32.041.335
Totale debiti verso fornitori	31.683.341	32.041.335
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.552.399	5.502.515
Totale debiti verso imprese controllate	5.552.399	5.502.515
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	82.182	20.632
Totale debiti verso imprese collegate	82.182	20.632
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.568.982	2.416.679
Totale debiti tributari	1.568.982	2.416.679
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.726.933	1.637.987
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.726.933	1.637.987
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.697.826	5.430.157
Totale altri debiti	3.697.826	5.430.157
Totale debiti	167.570.128	120.775.052

E) Ratei e risconti	25.264	75.364
Totale passivo	289.881.544	290.526.939

Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	130.381.982	144.415.832
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(12.831.622)	1.286.655
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	5.461	3.524
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	585.691	1.568.793
altri	4.712.410	2.262.270
Totale altri ricavi e proventi	5.298.101	3.831.063
Totale valore della produzione	122.853.922	149.537.074
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	37.298.637	42.076.258
7) per servizi	99.044.848	102.292.999
8) per godimento di beni di terzi	4.261.199	7.097.304
9) per il personale		
a) salari e stipendi	23.773.672	23.189.649
b) oneri sociali	6.494.599	6.446.522
c) trattamento di fine rapporto	1.706.435	1.688.289
d) trattamento di quiescenza e simili	226.202	(118.913)
e) altri costi	77.287	74.416
Totale costi per il personale	32.278.195	31.279.963
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	362.808	392.864
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.328.324	1.934.662
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	202.421	577.024
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.893.553	2.904.550
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(4.104)	(19.778)
12) accantonamenti per rischi	125.258	35.491
14) oneri diversi di gestione	1.500.986	268.364
Totale costi della produzione	177.398.572	185.935.151
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(54.544.650)	(36.398.077)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		

da imprese controllate	725.000	4.302.558
altri	621	680
Totale proventi da partecipazioni	725.621	4.303.238
16) altri proventi finanziari		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.084.174	1.378.384
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	125.193	184.984
da imprese collegate	68.589	94.096
altri	6.210	30.185
Totale proventi diversi dai precedenti	199.992	309.265
Totale altri proventi finanziari	1.284.166	1.687.649
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.212.203	1.643.189
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.212.203	1.643.189
17-bis) utili e perdite su cambi	184.112	1.044.503
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	981.696	5.392.201
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	1.533	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	57.336	56.400
d) di strumenti finanziari derivati	96.978	4.472
Totale rivalutazioni	155.847	60.872
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	1.406.604	497.918
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	17.265	186.259
d) di strumenti finanziari derivati	72.773	198.859
Totale svalutazioni	1.496.642	883.036
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	(1.340.795)	(822.164)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(54.903.749)	(31.828.040)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	333.032	1.217.035
imposte relative a esercizi precedenti	(336.149)	17.628
imposte differite e anticipate	(7.619.508)	(8.536.100)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(7.622.625)	(7.301.437)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(47.281.124)	(24.526.603)

ALLEGATO 2

R ROSETTI MARINO

*Bilancio
Consolidato
31 Dicembre 2021*

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2021:

- *Stato Patrimoniale*
- *Conto Economico*

STATO PATRIMONIALE (Importi in migliaia di Euro)

ATTIVO	2021	2020
A) CREDITI VS SOCI PER VERSAM. ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI:		
I Immobilizzazioni immateriali		
1) costi d'impianto e d'ampliamento	3	7
2) costi di sviluppo	1.647	0
3) diritti di brevetti industriali	74	100
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	359	366
5) avviamento	3.406	4.387
7) altre immobilizzazioni immateriali	<u>1.106</u>	<u>1.442</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	6.595	6.302
II Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	103.859	104.842
2) impianti e macchinari	2.599	2.592
3) attrezzature ind.li e comm.li	4.081	3.913
4) altri beni	3.989	3.265
5) immobilizzazioni in corso ed acconti	<u>521</u>	<u>1.175</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	115.049	115.787
III Immobilizzazioni finanziarie:		
1) partecipazioni:		
a) in imprese controllate		0
b) in imprese collegate		21
d-bis) in altre imprese	160	158
2) crediti:		
a) verso imprese controllate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	80
b) in imprese collegate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.172	1.141
d-bis) verso altri	<u>1.213</u>	<u>1.252</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	<u>2.566</u>	<u>2.652</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	124.210	124.741
C) ATTIVO CIRCOLANTE:		
I Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	1.441	1.921
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	16	23
3) lavori in corso su ordinazione	46.192	52.255
5) acconti	<u>4.760</u>	<u>7.821</u>
TOTALE RIMANENZE	52.409	62.020
II Crediti:		
1) verso clienti	46.697	42.890
2) verso imprese controllate	0	3
3) verso imprese collegate	2.864	2.827
4) verso controllante	12	12
5bis) crediti tributari	8.520	11.274
5ter) imposte anticipate	28.598	18.410
5quarter) verso altri		
- esigibili entro l'esercizio successivo	1.779	1.503
- esigibili oltre l'esercizio successivo	<u>283</u>	<u>160</u>
TOTALE CREDITI	88.753	77.079
III Attività fin. che non costit. immobilizzazioni:		
5) strumenti finanziari derivati	479	1.825
6) altri titoli	<u>37.892</u>	<u>67.269</u>
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE	38.371	69.094
IV Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	69.033	25.725
3) denaro e valori in cassa	<u>74</u>	<u>81</u>
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	69.107	25.806
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	248.640	233.999
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	1.228	957
TOTALE ATTIVO	<u>374.078</u>	<u>359.697</u>

PASSIVO	2021	2020
A) PATRIMONIO NETTO:		
I Capitale	4.000	4.000
III Riserva da rivalutazione	60.709	60.709
IV Riserva legale	1.000	1.010
VI Altre riserve	139.515	147.601
VII Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(213)	(423)
VIII Utili (perdite) riportati a nuovo	(24.692)	(174)
IX Utile (perdita) d'esercizio	(54.727)	(32.604)
X Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(5.100)	(5.100)
XI Riserva di consolidamento	23	23
XII Riserva di conversione	<u>(5.438)</u>	<u>(5.985)</u>
TOTALE PATRIMONIO NETTO DEL GRUPPO	115.077	169.057
Capitale e riserve di terzi	<u>11.955</u>	<u>13.083</u>
TOTALE PATRIMONIO NETTO DEL GRUPPO E DI TERZI	127.032	182.140
B) FONDI RISCHI ED ONERI:		
1) Fondi per trattamento di quiescenza e simili	360	360
2) Fondi per imposte	10.375	10.104
3) Strumenti finanziari derivati	213	440
4) Altri	<u>4.955</u>	<u>6.224</u>
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI	15.903	17.128
C) T.F.R.	4.192	4.325
D) DEBITI:		
3) debiti verso soci per finanziamenti	1.419	867
4) debiti verso banche:		
- pagabili entro l'esercizio successivo	24.244	29.802
- pagabili oltre l'esercizio successivo	80.532	44.931
5) debiti verso altri finanziatori		
- pagabili entro l'esercizio successivo	8	8
- pagabili oltre l'esercizio successivo	13	21
6) acconti	63.807	20.134
7) debiti verso fornitori	43.813	47.624
10) debiti vs imprese collegate	82	21
12) debiti tributari	5.244	3.113
13) debiti verso istituti previdenziali e di sicurezza sociale	2.373	2.266
14) altri debiti	<u>5.278</u>	<u>7.133</u>
TOTALE DEBITI	226.813	155.920
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI	138	184
TOTALE PASSIVO	<u>374.078</u>	<u>359.697</u>

CONTO ECONOMICO (IMPORTI IN MIGLIAIA DI EURO)		2021	2020
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:			
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	170.638	192.003
2)	Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(7)	23
3)	Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(9.408)	12.999
4)	Incrementi delle immobilizzazioni interne	8	4
5)	Altri ricavi e proventi:		
	a) contributi in conto esercizio	751	1.641
	b) altri	4.497	4.519
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		166.479	211.189
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:			
6)	Per materie prime, sussidiarie di consumo e merci	(51.555)	(61.967)
7)	Per servizi	(112.391)	(119.483)
8)	Per godimento di beni di terzi	(5.389)	(8.668)
9)	Per il personale:		
	a) salari e stipendi	(37.886)	(39.131)
	b) oneri sociali	(10.118)	(10.449)
	c) trattamento di fine rapporto	(2.296)	(2.253)
	d) trattamento di quiescenza e simili	(273)	68
	e) altri costi del personale	(134)	(161)
	Totale costo personale	(50.707)	(51.926)
10)	Ammortamenti e svalutazioni:		
	a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(2.273)	(1.968)
	b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(4.726)	(4.232)
	d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	(355)	(955)
	Totale ammortamenti e svalutazioni	(7.354)	(7.155)
11)	Variazione nelle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(631)	(725)
12)	Accantonamenti per rischi	(819)	(597)
14)	Oneri diversi di gestione	(2.442)	(1.091)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		(231.288)	(251.612)
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A+B)		(64.809)	(40.423)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:			
15)	Proventi da partecipazioni:		
	d) dividendi ed altri proventi da altre imprese	1	1
16)	Altri proventi finanziari:		
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.084	1.378
	d) proventi diversi dai precedenti		
	- interessi e commissioni da imprese controllate	0	3
	- interessi e commissioni da imprese collegate	67	92
	- interessi e commissioni da altri e proventi vari	68	122
17)	Interessi ed altri oneri finanziari:		
	a) verso imprese controllate	(646)	0
	d) altri	(1.357)	(1.711)
17bis)	utile e perdite su cambi	122	861
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		(661)	746
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINAN.			
18)	Rivalutazioni:		
	a) di partecipazioni	2	0
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	57	56
	d) di strumenti finanziari derivati	97	4
19)	Svalutazioni:		
	a) di partecipazioni	(293)	(864)
	b) di immobilizzazioni finanziarie	()	0
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	(17)	(186)
	d) di strumenti finanziari derivati	(73)	(199)
TOTALE RETT. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		(227)	(1.189)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A+B+C+D)		(65.697)	(40.866)
20)	Imposte sul reddito d'esercizio	8.832	7.116
RISULTATO DELL'ESERCIZIO INCLUSA LA QUOTA DI TERZI		(56.865)	(33.750)
	Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	(2.138)	(1.146)
RISULTATO DEL GRUPPO		(54.727)	(32.604)